
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-05-26 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 75-3862, i. k. 110223VISAK000V-273 

 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS  

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS TERITORINIŲ 

SKYRIŲ MOKAMŲ NEPENSINIŲ IŠMOKŲ APMOKESTINIMO GYVENTOJŲ PAJAMŲ 

MOKESČIU TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO  

 

2010 m. birželio 22 d. Nr. V-273 

Vilnius 

 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. V-688, 2016-12-23, paskelbta TAR 2016-12-23, i. k. 2016-29461 

 

1. T v i r t i n u Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių mokamų 

nepensinių išmokų apmokestinimo gyventojų pajamų mokesčiu taisykles (pridedama).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-688, 2016-12-23, paskelbta TAR 2016-12-23, i. k. 2016-29461 

 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) direktoriaus 2009 m. birželio 2 d. 

įsakymą Nr. V-280 „Dėl Valstybinio socialinio draudimo pašalpų apmokestinimo gyventojų pajamų 

mokesčiu ir privalomojo sveikatos draudimo įmokomis taisyklių patvirtinimo“. 

3. Į p a r e i g o j u: 

3.1. Fondo valdybos Teisės skyrių šį įsakymą paskelbti leidinyje „Valstybės žinios“; 

3.2. Fondo valdybos Komunikacijos skyrių šį įsakymą paskelbti Fondo valdybos interneto 

svetainėje ir Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų intraneto svetainėje; 

3.3. Fondo valdybos Dokumentų tvarkymo skyrių šio įsakymo elektroninius nuorašus išsiųsti 

Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojams, Fondo valdybos skyriams, Fondo valdybos Vidaus 

audito departamentui, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniams skyriams ir 

kitoms Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigoms. 

4. P a v e d u įsakymo vykdymo kontrolę Fondo valdybos direktoriaus pavaduotojui pagal 

kuravimo sritį. 

 

 

 

L.E. DIREKTORIAUS PAREIGAS ČESLAVA ZABULĖNIENĖ 

PATVIRTINTA 

Valstybinio socialinio draudimo fondo  

valdybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktoriaus 

2010 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. V-273 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo  

valdybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktoriaus  

2016 m. gruodžio 23 d. įsakymo  

Nr. V- 688 redakcija) 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C2C87CDE38B0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d3a05b60c90511e69dec860c1f4a5372
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d3a05b60c90511e69dec860c1f4a5372
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VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS TERITORINIŲ SKYRIŲ 

MOKAMŲ NEPENSINIŲ IŠMOKŲ APMOKESTINIMO GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIU 

TAISYKLĖS 

 

 

1. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinių skyrių mokamų nepensinių 

išmokų apmokestinimo gyventojų pajamų mokesčiu taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato ligos, 

motinystės, tėvystės bei vaiko priežiūros socialinio draudimo išmokų, mokamų pagal Lietuvos 

Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą, ligos dėl nelaimingo atsitikimo darbe, 

pakeliui į darbą ar iš darbo arba profesinės ligos išmokų, mokamų pagal Lietuvos Respublikos nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymą ir ilgalaikio darbo išmokų, mokamų pagal 

Lietuvos Respublikos garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų 

įstatymą apmokestinimo gyventojų pajamų mokesčiu tvarką Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos teritoriniuose skyriuose (toliau – Fondo valdybos teritoriniai skyriai).  
Punkto pakeitimai: 
Nr. V-398, 2017-08-09, paskelbta TAR 2017-08-10, i. k. 2017-13218 

 

2. Šios taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio 

įstatymu, Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymu ir Lietuvos Respublikos 

garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-398, 2017-08-09, paskelbta TAR 2017-08-10, i. k. 2017-13218 

 

3. Fondo valdybos teritoriniai skyriai, mokantys ligos, motinystės, tėvystės bei vaiko 

priežiūros socialinio draudimo išmokas pagal Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio 

draudimo įstatymą, ligos dėl nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo arba profesinės 

ligos išmokas, mokamas pagal Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

socialinio draudimo įstatymą ir ilgalaikio darbo išmokas, mokamas pagal Lietuvos Respublikos garantijų 

darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymą, apskaičiuoja ir į 

Valstybinės mokesčių inspekcijos biudžeto pajamų surenkamąją sąskaitą perveda iš nurodytų  išmokų 

išskaitytą gyventojų pajamų mokestį. Gyventojų pajamų mokestis pervedamas Lietuvos Respublikos 

gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 23 straipsnyje nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. V-398, 2017-08-09, paskelbta TAR 2017-08-10, i. k. 2017-13218 

 
4. Fondo valdybos teritoriniai skyriai, apskaičiuodami gyventojų pajamų mokestį iš ligos, motinystės, 

tėvystės, bei  vaiko priežiūros socialinio draudimo  išmokų, mokamų pagal Lietuvos Respublikos ligos ir 
motinystės socialinio draudimo įstatymą,  ligos dėl nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo arba 

profesinės ligos  išmokų, mokamų pagal Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

socialinio draudimo įstatymą bei ilgalaikio darbo išmokų, mokamų iš ilgalaikio darbo išmokų fondo pagal Lietuvos 
Respublikos garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų įstatymą, taiko 

15 proc. dydžio gyventojų pajamų mokesčio tarifą, pritaikius neapmokestinamąjį pajamų dydį  (toliau – NPD) jeigu 

šis dydis  išmokų gavėjams priklauso.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. V-398, 2017-08-09, paskelbta TAR 2017-08-10, i. k. 2017-13218 

Nr. V-693, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21023 

 

5. Iš išmokų, apskaičiuotų jūrininkams, susirgusiems laivo, įregistruoto Europos ekonominės 

erdvės valstybės jūrų laivų registre, reiso metu, per kasmetines atostogas, priklausančias už darbą laivo, 

įregistruoto Europos ekonominės erdvės valstybės jūrų laivų registre, reiso metu, laisvadieniais, gautais 

už dirbtus viršvalandžius bei darbą švenčių ir poilsio dienomis laivo, įregistruoto Europos ekonominės 

erdvės valstybės jūrų laivų registre, reiso metu pajamų mokestis neišskaičiuojamas. 

6. Apskaičiuojant išmokas jūrininkams, susirgusiems laivo, įregistruoto ne Europos 

ekonominės erdvės valstybės jūrų laivų registre, reiso metu, per kasmetines atostogas, priklausančias už 

darbą laivo, įregistruoto ne Europos ekonominės erdvės valstybės jūrų laivų registre, reiso metu, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62775e907d0811e7827cd63159af616c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62775e907d0811e7827cd63159af616c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62775e907d0811e7827cd63159af616c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62775e907d0811e7827cd63159af616c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=82b760a0e70811e7acd7ea182930b17f


3 

 

 

laisvadieniais, gautais už dirbtus viršvalandžius bei darbą švenčių ir poilsio dienomis laivo, įregistruoto 

ne Europos ekonominės erdvės valstybės jūrų laivų registre, reiso metu taikomas 15 proc. dydžio 

gyventojų pajamų mokesčio tarifas. 

7. Apskaičiuojant išmokas jūrininkams, susirgusiems ne laivo reiso metu, per kasmetines 

atostogas, priklausančias už darbą ne laivo reiso metu, laisvadieniais, gautais už dirbtus viršvalandžius bei 

darbą švenčių ir poilsio dienomis ne laivo reiso metu, taip pat išmokant motinystės,  vaiko priežiūros ir 

tėvystės išmokas  taikomas 15 proc. dydžio gyventojų pajamų mokesčio tarifas. 
“8. Apmokestinant motinystės ir vaiko priežiūros išmokas, NPD taikomas, kai apdraustasis 

pateikia prašymą dėl neapmokestinamojo pajamų dydžio taikymo (priedas) (toliau - prašymas dėl NPD 

taikymo) ir kai šias išmokas Fondo valdybos teritoriniai skyriai išmoka už visą kalendorinį mėnesį. 

Apmokestinant motinystės ir  vaiko priežiūros  išmokas Fondo valdybos teritorinių skyrių pritaikytas 

NPD negali viršyti priskaičiuotos  išmokos sumos.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. V-693, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21023 

Nr. V-701, 2018-12-28, paskelbta TAR 2018-12-28, i. k. 2018-21736 

Nr. V-217, 2020-05-25, paskelbta TAR 2020-05-25, i. k. 2020-11043 

 

9. Apmokestinant ligos  bei tėvystės išmokas, mokamas pagal Lietuvos Respublikos ligos ir 

motinystės socialinio draudimo įstatymą, ligos dėl nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš 

darbo arba profesinės ligos  išmokas, mokamas pagal Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe 

ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymą (toliau – ligos išmokos), NPD taikomas, kai apdraustasis 

Fondo valdybos teritoriniam skyriui pateikia prašymą dėl NPD taikymo ir tik tais atvejais, kai ligos ar 

tėvystės  išmoka išmokama už visą kalendorinį mėnesį arba kai apdraustasis sirgo, ir jam apskaičiuota 

ligos  išmoka išmokama tada, kai šis apdraustasis jau yra atleistas iš darbo ir jis pateikia darbdavio 

pažymą apie tą mėnesį priskaičiuotą darbo užmokestį iki dienos, nuo kurios jis susirgo, arba apdraustojo 

mėnesinis darbo užmokestis yra mažesnis arba lygus Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio 

įstatyme numatytam gyventojui, kurio su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios 

pajamos per mėnesį neviršija minimalios mėnesinės algos, galiojusios einamųjų kalendorinių metų sausio 

1 dieną, vieno dydžio, taikytinam mėnesio NPD.  Kitais atvejais Fondo valdybos teritorinis skyrius 

apskaičiuoja mokesčius nuo apskaičiuotos ligos ir tėvystės  išmokos, netaikydamas NPD. Apmokestinant 

ligos ir tėvystės išmokas Fondo valdybos teritorinių skyrių pritaikytas NPD negali viršyti priskaičiuotos  

išmokos sumos  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-693, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21023 

Nr. V-217, 2020-05-25, paskelbta TAR 2020-05-25, i. k. 2020-11043 

 

10. Apmokestinant ilgalaikio darbo išmokas, mokamas iš Ilgalaikio darbo išmokų fondo pagal 

Lietuvos Respublikos garantijų darbuotojams jų darbdaviui tapus nemokiam ir ilgalaikio darbo išmokų 

įstatymą, NPD taikomas, kai apdraustasis pateikia prašymą dėl NDP taikymo. Priskaičiuota išmokos 

suma išmokama visa iš karto, pritaikant  to mėnesio, kurį  priimtas sprendimas skirti ilgalaikio darbo 

išmoką, taikytiną NPD.  
Papildyta punktu: 

Nr. V-398, 2017-08-09, paskelbta TAR 2017-08-10, i. k. 2017-13218 

Punkto pakeitimai: 

Nr. V-693, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21023 
Nr. V-701, 2018-12-28, paskelbta TAR 2018-12-28, i. k. 2018-21736 

Nr. V-217, 2020-05-25, paskelbta TAR 2020-05-25, i. k. 2020-11043 

 
11. Kai Fondo valdybos teritoriniai skyriai ligos, motinystės ir vaiko priežiūros  išmokas išmoka už 

kelis mėnesius laikotarpio, nepereinančio iš vieno mokestinio laikotarpio į kitą, turi būti taikomas tais mėnesiais 

taikytinas NPD.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-693, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21023 

 

12. Kai Fondo valdybos teritoriniai skyriai motinystės išmokas, paskirtas už laikotarpį, 

pereinantį iš vieno mokestinio laikotarpio į kitą, apdraustojo prašymu (kai apdraustasis pasirinkimą 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=82b760a0e70811e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=34a61ce00a6f11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7ddef509e7c11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=82b760a0e70811e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7ddef509e7c11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=62775e907d0811e7827cd63159af616c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=82b760a0e70811e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=34a61ce00a6f11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7ddef509e7c11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=82b760a0e70811e7acd7ea182930b17f
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mokėti išmoką dalimis pažymi prašyme dėl NPD taikymo už kiekvieną mokestinį laikotarpį išmoka 

atskirai, tai apmokestinant  išmokas taikomas to mokestinio laikotarpio, kurį motinystės išmoka 

išmokama, mėnesiais taikytinas NPD.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-693, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21023 

Nr. V-701, 2018-12-28, paskelbta TAR 2018-12-28, i. k. 2018-21736 

Nr. V-217, 2020-05-25, paskelbta TAR 2020-05-25, i. k. 2020-11043 

 

13. Kai Fondo valdybos teritoriniai skyriai motinystės išmokas apdraustojo prašymu (kai 

apdraustasis pasirinkimą mokėti išmoką visą iš karto prašyme dėl NPD taikymo) išmoka už einamojo 

mokestinio laikotarpio mėnesius ir būsimo mokestinio laikotarpio mėnesius, taikomas tik einamojo 

mokestinio laikotarpio mėnesiais taikytinas NPD. Apmokestinant būsimo mokestinio laikotarpio išmokas 

NPD  netaikomas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-693, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21023 

Nr. V-701, 2018-12-28, paskelbta TAR 2018-12-28, i. k. 2018-21736 
Nr. V-217, 2020-05-25, paskelbta TAR 2020-05-25, i. k. 2020-11043 

 
14. Kai Fondo valdybos teritoriniai skyriai ligos, motinystės, vaiko priežiūros ir  tėvystės išmokas 

išmoka už einamojo mokestinio laikotarpio mėnesius ir praėjusio mokestinio laikotarpio mėnesius, tai 
apmokestinant einamojo mokestinio laikotarpio išmokas turi būti taikomas einamojo mokestinio laikotarpio 

mėnesiais taikytinas NPD. Apmokestinant praėjusių mokestinių laikotarpių  išmokas NPD  netaikomas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-693, 2017-12-22, paskelbta TAR 2017-12-22, i. k. 2017-21023 

 

15. Fondo valdybos teritoriniam skyriui pateiktas prašymas dėl NPD taikymo galioja visoms 

Fondo valdybos teritorinių skyrių mokamoms išmokoms. Jeigu apdraustasis Fondo valdybos teritoriniams 

skyriams pateikia daugiau nei vieną prašymą dėl NPD taikymo, galioja tas prašymas, kuris pateiktas 

vėliausiai.  
Papildyta punktu: 

Nr. V-217, 2020-05-25, paskelbta TAR 2020-05-25, i. k. 2020-11043 

 

________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-688, 2016-12-23, paskelbta TAR 2016-12-23, i. k. 2016-29461 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=82b760a0e70811e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=34a61ce00a6f11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7ddef509e7c11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=82b760a0e70811e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=34a61ce00a6f11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7ddef509e7c11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=82b760a0e70811e7acd7ea182930b17f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7ddef509e7c11ea9515f752ff221ec9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d3a05b60c90511e69dec860c1f4a5372


 

 

Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos teritorinių skyrių 
mokamų nepensinių išmokų 

apmokestinimo gyventojų pajamų 

mokesčiu taisyklių priedas 
 

(prašymo dėl neapmokestinamojo pajamų dydžio taikymo forma) 
 

Vardas                            
Pavardė                            
 
 

Asmens kodas             

Asmens socialinio draudimo numeris (pildoma neturint asmens kodo)          
Telefono Nr.                             
El. pašto adresas                              
Gyvenamosios 

vietos adresas 
 

 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

________________________________ skyriui 
 
 

PRAŠYMAS DĖL NEAPMOKESTINAMOJO PAJAMŲ DYDŽIO TAIKYMO* 
 
 2 0   -   -    žymėjimo pavyzdys 

 (data)  

 
 

Apmokestinant pajamų mokesčiu man paskirtą (-as) išmoką (-as) prašau:              
 

 

1. netaikyti man priklausančio neapmokestinamojo pajamų dydžio (toliau – NPD); 
 

2. taikyti man priklausantį NPD (taikomas nuo kito mėnesio 1 d.); 
 

Informuoju, kad man nustatytas: 
 

0-25% darbingumo lygis; 
 

30-55% darbingumo lygis; 
 

 

* Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 20 straipsnis.  
________________________________________________________________________________________________

___ 

 

Motinystės išmoką, man paskirtą už laikotarpį, pereinantį iš vienų kalendorinių metų į kitus, prašau išmokėti: 

 

– visą iš karto (žinau, kad pasirinkus šį išmokėjimo būdą, išmokos dalis, kuri paskirta už būsimo 

mokestinio laikotarpio mėnesius, bus apmokestinta gyventojų pajamų mokesčiu, netaikant NPD) 
 

– 2 dalimis (pirma dalis už laikotarpį iki gruodžio 31 d. išmokama iki gruodžio 31 d., antra dalis už 

laikotarpį   nuo sausio 1 d. išmokama po sausio 1d.) 
 

________________________________________________________________________________________________

___ 

 

Žinau, kad pasirinkus taikyti NPD, jeigu antraisiais vaiko auginimo metais dirbsiu ir gausiu vaiko priežiūros išmoką, 

bet nepateiksiu „Sodrai“ naujo prašymo netaikyti NPD, gyventojų pajamų mokesčio nepriemoką, susidariusią dėl 

pritaikyto per didelio NPD, privalėsiu sumokėti į valstybės biudžetą. 
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